2022年11月11日

各 位

会社名 日本製鉄株式会社

代表者名 代表取締役社長 橋本 英二

（コード番号 5401 東証プライム、名証、福証、札証）

問合せ先 総務部広報センター

（TEL. 03-6867-2135､2146､2977､3419）

子会社の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

本日、当社子会社であるジオスター株式会社が、別紙のとおり業績予想値と実績値との差

異を公表いたしましたので、お知らせいたします。

なお、これによる当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上

2022年 11月 11 日

各  位

会 社 名  ジオスター株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 端山 真吾

（コード番号 5282 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経営管理本部経理部長 山床 眞一

（TEL 03-5844-1201）

2023年３月期第２四半期（累計）業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022年８月５日に公表いたしました 2023年３月期第２四半期（累計）業績予想値（連結）及び 2022年５

月 13 日に公表いたしました 2023年３月期第２四半期（累計）業績予想値（個別）と、本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 記

１．2023年３月期第２四半期（累計）業績予想値と実績値との差異（2022 年４月１日～2022年９月 30日）

①連結第２四半期（累計）業績予想値と実績値との差異

（金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,400 650 650 430 13円 74銭

今回実績値（Ｂ） 10,992 814 823 474 15円 16銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,407 164 173 44 －

増減率（％） △11.4 25.2 26.7 10.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
12,565 763 767 480 15円 37銭

②個別第２四半期（累計）業績予想値と実績値との差異

（金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,200 450 450 300 ９円 59銭

今回実績値（Ｂ） 10,780 864 873 531 16円 99銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,419 414 423 231 －

増減率（％） △11.6 92.1 94.1 77.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
12,464 807 813 545 17円 43銭

（別紙）

２．差異の理由

連結業績につきましては、一部のプロジェクトの期ずれ等により、売上高は 109 億 92 百万円（対前回予

想 11.4％減）となりました。

一方、損益につきましては、プロジェクト構成の好転とコスト削減施策等により、営業利益８億 14 百万

円（対前回予想 25.2％増）、経常利益８億 23百万円（対前回予想 26.7％増）、親会社株主に帰属する四半期

純利益４億 74百万円（対前回予想 10.3％増）と前回発表予想を上回る水準となりました。

個別業績につきましても、連結と同様の理由により、売上高は 107億 80 百万円（対前回予想 11.6％減）、

営業利益８億 64 百万円（対前回予想 92.1％増）、経常利益８億 73 百万円（対前回予想 94.1％増）、親会社

株主に帰属する四半期純利益５億 31百万円（対前回予想 77.2％増）となりました。

なお、通期の業績予想値につきましては、今後のプロジェクト動向等を精査し、業績予想の修正が必要と

なった場合には改めて公表する予定であります。

以 上

	★子会社の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ(表紙20221111和文)
	20221111 業績予想値と実績との差異に関するお知らせ